
ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

1/3

che, come richiesto dalla sopra citata D.G.R. n. 2/51 del 2024, con Det. prot. 14598

rep. 387 del 08/05/2024, nel quadro del PR FESR Sardegna 2021-2027. Obiettivo

specifico RSO 2.7: Rafforzare la protezione e la preservazione della natura, la

biodiversità e le infrastrutture verdi, anche nelle aree urbane, e ridurre tutte le forme

di inquinamento, è stato approvato un Avviso pubblico per la realizzazione dell’Azione

3.7.1 Manifestazione di interesse per l’attuazione di interventi di tutela, ripristino e uso

CONSIDERATO

la D.G.R. n. 2/51 del 18.01.2024 avente per oggetto “Programma Regionale

Sardegna FESR 2021-2027. Priorità 3 – Transizione verde – Os 2.vii) - Azione 3.7.1.

Tutela, ripristino e uso sostenibile dei Siti Natura 2000 - Azione 3.7.2 Infrastrutture

verdi e blu e altre azioni coerenti con il PAF – Azione 3.7.3 Miglioramento della

capacità amministrativa delle autorità dei programmi degli organismi legati

all'attuazione dei Fondi. Individuazione Responsabile Azioni e modalità attuative”;

VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31, concernente la “Disciplina del

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della regione” e successive

modifiche ed integrazioni;

VISTA

la L.R. 07/01/1977, n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni, recante norme sull’

organizzazione amministrativa della RAS e sulle competenze della Giunta della

Presidenza e degli Assessorati regionali;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3 e le relative norme

di attuazione;

VISTO

IL DIRETTORE

PR FESR Sardegna 2021-2027. Obiettivo specifico RSO 2.7: Rafforzare la

protezione e la preservazione della natura, la biodiversità e le infrastrutture verdi,

anche nelle aree urbane, e ridurre tutte le forme di inquinamento. Azione 3.7.1 -

Manifestazione di interesse per l’attuazione di interventi di tutela, ripristino e uso

sostenibile dei siti Natura 2000 (Delibera di Giunta Regionale n. 2/51 del 18/01/2024).

Approvazione verbali della Commissione di valutazione, graduatoria ed elenco

proponenti esclusi/inammissibili.

Oggetto:

05-01-00 - Direzione Generale dell'Ambiente
05-01-04 - Servizio Tutela della Natura e Politiche Forestali



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

2/3

l'assenza della così detta "incompatibilità successiva" (Pantouflage – RevolvingVERIFICATA

di aver acquisito le dichiarazioni e valutato l’assenza di conflitti di interessi, come

previste dalla normativa, da parte dei commissari e di tutti coloro che, a qualunque

titolo, hanno preso parte e/o concorso con il proprio operato all’esito del

procedimento;

DATO ATTO

di non trovarsi personalmente in conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241

/1990 e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento del personale

della Regione Autonoma della Sardegna;

DATO ATTO

il Decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione del

23 febbraio 2024, n. 12/834 con cui all’Ing. Sergio Deiana sono state conferite le

funzioni di Direttore del Servizio tutela della natura e politiche forestali (TNPF) presso

la Direzione generale dell’Assessorato della difesa dell’ambiente;

VISTO

che il provvedimento è di competenza del Direttore del Servizio, giusto il disposto dell’

art. 25 della L.R. n. 31/98 e successive modifiche e integrazioni;

CONSIDERATO

che occorre approvare i citati verbali e, in particolare, provvedere all’approvazione sia

della graduatoria finale delle proposte pervenute, contenente l’indicazione delle

proposte ammesse a finanziamento nei limiti della disponibilità delle risorse

individuata dall’Avviso pubblico e di quelle ammissibili in caso di reperimento di nuove

risorse (ex art. 8), sia dell’elenco delle proposte escluse o inammissibili;

CONSIDERATO

i verbali dal n. 1 al n. 10 e relativi allegati, riferiti all’attività istruttoria della citata

Commissione, contenenti gli esiti della procedura di valutazione;

VISTI

la determinazione del Direttore del Servizio rep. 933 prot. 29650 del 03/10/24, con cui

si è proceduto alla nomina della Commissione di valutazione delle proposte

pervenute in risposta al citato Avviso pubblico;

VISTA

che l’articolo 12 del citato Avviso pubblico prevede che la selezione delle proposte

avvenga attraverso una procedura valutativa, a seguito di un’istruttoria delle istanze

pervenute ad opera di un’apposita commissione nominata con determina del Direttore

del Servizio;

CONSIDERATO

, pubblicato nel BURAS bollettino n. 26 del 16/05sostenibile dei siti Natura 2000

/2024, Supplemento straordinario n. 65;



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

3/3

È approvato l’elenco delle proposte escluse o inammissibili (allegato n. 2).ART. 3

È approvata la graduatoria delle proposte pervenute (allegato n. 1 alla presente),

contenente l’indicazione delle proposte ammesse a finanziamento nei limiti della

disponibilità delle risorse individuata dall’Avviso pubblico e di quelle ammissibili in

caso di reperimento di nuove risorse (ex art. 8).

ART. 2

Per le causali citate in premessa, nel quadro del PR FESR Sardegna 2021-2027 -

Obiettivo specifico RSO 2.7 - Rafforzare la protezione e la preservazione della

natura, la biodiversità e le infrastrutture verdi, anche nelle aree urbane, e ridurre tutte

le forme di inquinamento, sono approvati i verbali dal n. 1 al n. 10 e relativi allegati,

riferiti all’attività istruttoria della Commissione di valutazione delle proposte pervenute

in risposta all’Avviso pubblico in oggetto, approvato con determinazione prot. 14598

rep. 387 del 08/05/2024.

ART. 1

DETERMINA

doors: svolgimento di attività successiva alla cessazione del rapporto di lavoro), come

disciplinata dall'art. 53, comma 16ter del D.lgs. n. 165/2001;

La presente determinazione è comunicata all'Assessore della difesa dell'ambiente ai sensi dell'art. 21,

comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 ed è trasmessa in copia alla Direzione generale

della difesa dell'ambiente.

Il Direttore del Servizio

Sergio Deiana

Siglato da :

ANTONELLO CAREDDA

SILVIA SERRA


		2025-03-13T17:57:12+0100
	Sergio Deiana
	Firmato digitalmente da


		2025-03-13T17:57:30+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




